АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КУЛАГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2017 г.      № 25-п

	Об утверждении заключения  о результатах публичных слушаний по Решению Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».
.

Руководствуясь  п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, ч. 1 ст. 154, Бюджетного Кодекса РФ,  Уставом муниципального образования Кулагинский сельсовет, положением “О  публичных слушаниях муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области ”:

          1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по Решению Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кулагинского сельсовета http://Кулагино.рф/ в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кулагинского сельсовета:                                                             В.В. Гутарев
Разослано: орготделу, на официальный сайт администрации, прокуратуре района, в дело, Министерство юстиции.

                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                              к постановлению Главы

                                                                                             Кулагинский сельсовет

                                                                                            от 17.04.2017 г. № 25-п
Заключение о результатах публичных слушаний по Решению Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».
с. Кулагино                                                                                          17.04.2017 года

В соответствии с действующим законодательством РФ проведены публичные слушания по Решению Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».
1. Основания проведения публичных слушаний

Постановление главы администрации Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области № 15-п. от 17.03.2017г.    « О проведении публичных слушаний  «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».
2. Сведения о проведении публичных слушаний
Срок проведения публичных слушаний: 17.04.2017 года

Место и адрес проведения публичных слушаний: администрация Кулагинского сельсовета по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Кулагино, ул. Центральная, 32.

Время начала проведения: 12.00 часов местного времени.

           3. Общие сведения о проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».
Проведение в установленном порядке публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области». Выявление общественного мнения, предложений и рекомендаций по рассмотрению проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»
          4. Форма оповещения о проведении публичных слушаний
Размещение уведомления о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»  на официальном сайте администрации муниципального образования Кулагинский сельсовет: http://Кулагино.рф/в сети “Интернет”, в здании Кулагинской администрации, в библиотеке Кулагинского СДК, Кулагинской СОШ, с. Дедово - Сельский клуб, ФАП, п. Киндельский - Сельский клуб, ФАП,  размещение объявлений на информационных досках и в местах скопления граждан.
5. Сведения о проведении экспозиции материалов проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».
Экспозиция демонстрационных материалов проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» размещалась с 17.04.2017 г. в здании администрации Кулагинский сельсовет по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Кулагино, ул. Центральная ,32, в библиотеке Кулагинского СДК.

В период проведения публичных слушаний демонстрационные материалы, выставлены в месте проведения публичных слушаний в здании Кулагинской администрации и были размещены на официальном сайте  муниципального образования Кулагинский сельсовет: http://Кулагино.рф/
 02.03.2017 г. размещены объявления о времени и месте проведения публичных слушаний. 03.04.2017 г. размещены объявления о времени и месте проведения публичных слушаний повторно.
6. Участники публичных слушаний
В публичных слушаниях приняли участие члены комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний.
7. Замечания и предложения в ходе проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»
Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» принимались в форме приема письменных заявлений, замечаний граждан на выступления по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Кулагино, ул.Центральная, д 32 и в устной форме в ходе проведения собраний граждан в рамках проведения публичных слушаний.
Вопросы, предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» от населения не поступили.

8. По результатам проведения публичных слушаний было сделано следующее заключение:

1) Процедура проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Оренбургской области и нормативным актам муниципального образования Кулагинский сельсовет, в связи, с чем публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» считать состоявшимися.
2) Разместить заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте администрации муниципального  образования Кулагинский сельсовет в сети  Интернет: http://Кулагино.рф/

Председатель комиссии:
В.В. Гутарев

Секретарь:                                                                     О.С. Шипилова
ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний проекта решения «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

С. Кулагино                                                                                            17.04.2017 г.

Администрация Кулагинского сельсовета                                              12-00

     Публичные слушания проводятся в форме открытого заседания комиссии назначенной Постановлением главы администрации МО Кулагинский сельсовет № 15-п. от 17.03.2016г.
Присутствовали:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ- Гутарев Владимир Викторович - глава   муниципального образования Кулагинский сельсовет;

ЗАМЕСТИТЕЛЬ  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ-

Шипилова Ольга Николаевна – депутат Совета депутатов  муниципального образования Кулагинский  сельсовет;

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:-

Шипилова Ольга Сергеевна – специалист 1 категории администрации  муниципального образования Кулагинский сельсовет;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:-

Лупандина Марина Николаевна – специалист 1 категории администрации  муниципального образования Кулагинский сельсовет;

Задворная Лилия Владимировна - депутат Совета депутатов  муниципального образования Кулагинский сельсовет (по согласованию);

Петин Сергей Васильевич - депутат Совета депутатов  муниципального образования Кулагинский  сельсовет (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О принятии проекта решения «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»
СЛУШАЛИ:

     Гутарева В.В. – Главу администрации Кулагинского сельсовета,, который ознакомил присутствующих с проектом решения «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»,  было сообщено, что изменения № 6 в Устав вносятся на основании Российского законодательства, а также с учетом требований об устранении нарушений действующего законодательства, изложенных в  протесте прокурора Новосергиевского района Оренбургской  области.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Шипилова Ольга Николаевна, которая предложила  утвердить изменения № 6 в Устав  муниципального образования Кулагинский сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области.

2. Петин Сергей Васильевич, который отметил, что законодательство Российской Федерации постоянно совершенствуется, поэтому приводить Устав в соответствии с действующим законодательством просто необходимо.

3. Задворная Лилия Владимировна, одобрила предложение  Шипиловой Ольги Николаевны об утверждении изменения № 6 в Устав    муниципального образования Кулагинский сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области.

РЕШИЛИ:

Обсудив проект решения «О внесении изменений № 6 в Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», выслушав мнение выступающих, просить Совет депутатов Кулагинского сельсовета принять вышеуказанное решение.

Протокол составлен  17.04.2016 г. в 13:00

Председатель комиссии:                                                 В.В. Гутарев
Секретарь:                                                                         О.С. Шипилова